Ano 3 | Nº 981ditais SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019
Correio do CidadãoE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

  Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, referente a “AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER O

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS – SCFV

(PETI) DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

  Assim, com base no Art. 24, Inciso IV da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO

A DISPENSA.

  Publique-se.

  Santa Maria do Oeste – Pr, 14 de Março de 2019.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal




















        

        





           

          





          

          










 



















______________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES – EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob
n.º 17.542.364/0001-04, localizada na Avenida Ruben Cesar Caselani, 1987, Centro, Município
de Realeza – Paraná.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SENDO TRATOR
AGRICOLA E SEMEADORA/ADUBADORA, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU N.º
872270/2018 – PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO”.

Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
2 TRATOR AGRÍCOLA NOVO, COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
MOTOR COM POTÊNCIA DE 50CV, TRAÇÃO
4X2 EQUIPADO COM TRAÇÃO DIANTEIRA
AUXILIAR OU 4X4, TRANSMISSÃO COM 8
MARCHAS À FRENTE E 2 À RÉ, TOMADA DE
FORÇA INDEPENDENTE, COM SISTEMA
HIDRÁULICO, CONTROLE REMOTO
COMANDO DUPLO, ENGATE DE 3 PONTOS,
CAPOTA DE PROTEÇÃO, ARCO DE
SEGURANÇA, PESOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, FARÓIS AUXILIARES, PNEUS
NOVOS COMPATÍVEIS COM A POTÊNCIA
REQUERIDA E TRAÇÃO DO TRATOR

COYOTE
4450

1,00 UN R$ 70.590,00 R$ 70.590,00

TOTAL R$ 70.590,00

Valor Total de R$ 70.590,00 (Setenta Mil Quinhentos e Noventa Reais).

Data de assinatura: 12 de Março de 2019.
Vigência: 11/03/2020.

______________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito
publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: DESMECAL CONSTRUTORA INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ. 76.124.254/0001-83, localizada na Avenida Brasil, 128, Centro,
Município de Faxinal – Paraná.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
CBUQ NO DISTRITO DE SÃO MANOEL, COM ÁREA TOTAL DE 4.095,35 M², CUJA OBRA
DEVERÁ SER REALIZADA DE ACORDO COM A PLANILHA E DEMAIS PROJETOS”

- Valor Total Global da Obra de R$ 399.990,57 (Trezentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e
Noventa Reais e Cinquenta e Sete Centavos).

Data de assinatura: 14 de Março de 2019.
Vigência: 13/03/2020.

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 018/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão
Nº 07/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE FUNBELARIA E PINTURA
AUTOMOTIVA PARA RECUPERAÇÃO DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, pela
Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO ”, conforme
especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer
Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

EDSON LECENKO ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 MÃO DE OBRA

SERVIÇO DE
FUNILARIA - HORA

SERVIÇO HR 1.650,00 39,00 64.350,00

1 2 MÃO DE OBRA
SERVIÇO DE PINTURA -
HORA

SERVIÇO HR 655,00 44,00 28.820,00

TOTAL

 R$ 93.170,00

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao
objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços
referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e
mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais
integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL DOS
ITENS POR LOTES R$ 93.170,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E SETENTA REAIS).

          Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 14/03/2019.

NOEMI DE LIMA MOREIRA

Pregoeira

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 022/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALANQUES MOURÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

VALOR: R$ 16.954,00 ( dezesseis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas

Fiscais.

CONTRATADO: : PAVEL USINA DE TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA CNPJ-
09.101.195/0001-30.

SECRATRIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- 10.002.04.122.0401.2106.3.3.90.30.00.00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da

Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como parecer jurídico, que

embasam esse processo.

                                             Palmital, 14 de março de 2019.

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 022/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALANQUES MOURÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Administração,

ante as justificativas que se embasam no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito

Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação supra
supramencionada, tendo como contratada PAVEL USINA DE TRATAMENTO DE MADEIRAS
LTDA CNPJ-09.101.195/0001-30.

Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e
transparência dos atos administrativos, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Palmital, 14/03/2019

____________________________
VALDENEI DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

REF: AQUISIÇÃO DE PALANQUES MOURÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.,
conforme art. 24 inciso  II da Lei 8.666/93.

A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 022/2019, Dispensa de Licitação n°
007/2019, atende a todos os requisitos do Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.Com efeito,
RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 007/2019, para
a contratação supramencionados, com a  empresa  PAVEL USINA DE TRATAMENTO DE
MADEIRAS LTDA CNPJ-09.101.195/0001-30.

      Encaminhe-se para publicação e demais providências legais

Palmital-PR, 14/03/2019

__________________________

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr.
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 54/2019
Inexigibilidade Nº 45/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME

CHAMAMENTO PÚBLICO NA ESPECIALIDADE DE CONSULTAS EM OBSTETRICIA E

EXAMES

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 45/2019 atende a todos os

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 45/2019,

para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa SARAGIOTO E

SARAGIOTO SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

18.268.985/0001-04, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 14 de março de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE